
                                             ESTADO DE PERNAMBUCO

                                                 TRIBUNAL DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

                                                          Resolução TC nº 189, de 14 Dezembro de 2022

                                                           ANEXO XI

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei municipal nº 1.705, de 31/07/2020

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas:14%

Poder,Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 27,5%

Poder,Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 32%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10
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        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/03/2022 10/03/2022

Março 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/04/2022 10/04/2022

Abril 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/05/2022 10/05/2022

Maio 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/06/2022 10/06/2022

Junho 6.211,60                 869,62                        869,62                      17,00                        -              10/07/2022 10/07/2022

Julho 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/08/2022 10/08/2022

Agosto 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/09/2022 10/09/2022

Setembro 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/10/2022 10/10/2022

Outubro 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/11/2022 10/11/2022

Novembro 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              10/01/2023 19/12/2022

13º Salário 6.211,60                 869,62                        869,62                      869,62                      -              20/12/2022 19/12/2022

TOTAL 80.750,80              11.305,06                   11.305,06                10.452,44                -              - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Resolução TC nº 189, de 14 Dezembro de 2022

ANEXO XI-A
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                        ESTADO DE PERNAMBUCO

                            TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/03/2022 10/03/2022

Março 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/04/2022 10/04/2022

Abril 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/05/2022 10/05/2022

Maio 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/06/2022 10/06/2022

Junho 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/07/2022 10/07/2022

Julho 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/08/2022 10/08/2022

Agosto 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/09/2022 10/09/2022

Setembro 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/10/2022 10/10/2022

Outubro 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   -                             1.708,18    -                             10/11/2022 10/11/2022

Novembro 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   1.708,18    -                             10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   1.708,18    -                             10/01/2023 19/12/2022

13º Salário 6.211,60                 1.708,18                     1.708,18                   1.708,18    -                             20/12/2022 19/12/2022

TOTAL 80.750,80              22.206,34                   22.206,34                -                             22.206,34  -                             - -

Resolução TC nº 189, de 14 Dezembro de 2022

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1)
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              ESTADO DE PERNAMBUCO

                   TRIBUNAL DE CONTAS

       CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/03/2022 10/03/2022

Março 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/04/2022 10/04/2022

Abril 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/05/2022 10/05/2022

Maio 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/06/2022 10/06/2022

Junho 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/07/2022 10/07/2022

Julho 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/08/2022 10/08/2022

Agosto 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/09/2022 10/09/2022

Setembro 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/10/2022 10/10/2022

Outubro 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/11/2022 10/11/2022

Novembro 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              10/01/2023 19/12/2022

13º Salário 6.211,60                 1.987,71                     1.987,71                   1.987,71                   -              20/12/2022 19/12/2022

TOTAL 80.750,80              25.840,23                   25.840,23                25.840,23                -              - -

Resolução TC nº 189, de 14 Dezembro de 2022

           ANEXO XI-C

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
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ENCARGOSPRINCIPALVALOR (1)COMPETÊNCIA

Janeiro 10/02/202210/fev894,85894,85894,856.391,89
Fevereiro 09/03/202210/mar894,85894,85894,856.391,89
Março 07/04/202210/abr6.617,466.617,466.617,4647.267,69
Abril 10/05/202210/mai2.414,282.414,282.414,2817.244,98
Maio 10/06/202210/jun2.414,282.414,282.414,2817.244,98
Junho 08/07/202210/jul3.088,923.088,923.088,9222.063,80
Julho 20/07/2022; 08/08/202210/ago122.022,31122.022,31122.022,31871.587,98
Agosto 31/08/2022; 09/09/202210/set133.803,78133.803,78133.803,78955.741,29
Setembro 02/09/2022; 10/10/202210/out122.839,03122.839,03122.839,03877.421,69
Outubro 28/10/2022; 10/11/202210/nov123.011,89123.011,89123.011,89878.656,42
Novembro 31/11/2022; 09/12/202210/dez123.011,89123.011,89123.011,89878.656,42
Dezembro 28/12/2022; 29/12/202210/jan123.151,89123.151,89123.151,89879.656,42
13º Salário 20/12/202220/dez120.950,14120.950,14120.950,14863.929,15
TOTAL 885115,57885115,57885115,576.322.254,60

         MUNICÍPIO DE ALIANÇA

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADARETIDA (2)
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)

ESTADO DE PERNAMBUCO
  TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

  ANEXO III
MUNICÍPIO DE: ALIANÇA  EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PREVIDÊNCIA PROPRIA SOCIAL - RPPS

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) APOSENTADO E PENSIONISTAS

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder
  Executivo)

Em R$
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